
DEPARTAM E Radicado: D 2019070007262 

G O B E Fecha: 30/12/2019 
Tipo: DECRETO 

DECRE 
Destino: 

"Por medio del cual se deroga un acto administrativo" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

en uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto número 648 del 19 de abril de 2017, que modificó mediante el artículo 1° el 

titulo 5 de la parte 2 del libro 2 del Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 
2.2.5.1.12, consagró expresamente la Derogatoria del nombramiento, de la siguiente 

manera: "La autoridad nominadora deberá derogar el nombramiento, cuando: 
3. La Administración no haya comunicado el nombramiento" 

Mediante el Decreto 7194 del 30 de diciembre de 2019, se encarga a la señora LAURA 

HIGUITA RIVERA, identificada con cedula(de ciudadanía 32.243.874, titular de la 

Plaza de empleo AUXILIAR ADMINISTR4TIVO, Código 407, Grado 04, NUC 

Planta 1089 ID Planta 0684 asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 

PERSONAL de la SECRETARIA DE GESTION HUMANA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL, en la plaza de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO, 

Código 219, Grado 03, NUC Planta 0159 ID Planta 1167 asignado al Grupo de 

Trabajo DIRECCION DE ASESORÍA LEGAL Y DE CONTROL de la 

SECRETARIA GENERAL, adscritos a la Planta Global de la Administración 

Departamental Nivel Central, mientras dura el encargo de su titular LUIS 

FERNANDO USUGA RUEDA, identificada con cédula de ciudadanía 3.486.590. 

Como consecuencia de lo anterior, se da por terminado el nombramiento en 

empleo temporal como PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Código 219, Grado 03, 

NUC Planta 6634 ID Planta 4269 asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 

TITULACION MINERA de la SECRETARIA DE MINAS. 

Que se hace necesario derogar el mencionado Decreto, toda vez que el titular del cargo 

LUIS FERNANDO USUGA RUEDA, identificada con cédula de ciudadanía 

3.486.590, regresa al cargo titular el 2 de enero de 2020, además que la señora 

LAURA HIGUITA RIVERA, identificada con cedula de ciudadanía 32.243.874, no 

se comunicó del encargo en vacante temporal. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA 

ARTICULO ÚNICO: Derogar el Decreto 7194 del 30 de diciembre de 2019, se encarga 

a la señora LAURA HIGUITA RIVERA, identificada con cedula de ciudadanía 

32.243.874, titular de la Plaza de empleo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 

407, Grado 04, NUC Planta 1089 ID Planta 0684 asignado al Grupo de Trabajo 

DIRECCION DE PERSONAL de la SECRETARIA DE GESTION HUMANA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL, en la plaza de empleo PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO, Código 219, Grado 03, NUC Planta 0159 ID Planta 1167 

asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE ASESORIA LEGAL Y DE 

CONTROL de la SECRETARIA GENERAL, adscritos a la Planta Global de la 



DECRETO NUMERO HOJA N° 2 

"Por medio del cual se deroga un Acto Administrativo" 

Administración Departamental Nivel Central, mientras dura el encargo de su titular 
LUIS FERNANDO USUGA RUEDA, identificada con cédula de ciudadanía 
3.486.590 y como consecuencia de lo anterior, se da por terminado el 
nombramiento en empleo temporal como PROFESIONAL UNIVERSITARIO, 
Código 219, Grado 03, NUC Planta 6634 ID Planta 4269 asignado al Grupo de 
Trabajo DIRECCION DE TITULACION MINERA de la SECRETARIA DE MINAS; 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva. 

CO1UNÍQUESE YIÚMPLASE / 
í: 

 LUIS PÉREZ GUTIÉRREZ 
GOBERNADOR DE ANTIOQUIA 

1 i1 

, 1 

Elaboró  y Revisó: Aprobó Ap(ot 
Olga Lucia Giraldu Garda NATALIA PATR PALA Jai\JJ Orto Ca 

W Profesional Especializado Directora de al Secretario de De a 
30/121/2019 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documesto yloenntr os ajustado a las normas y  disposiciones legales vigentes rion o ta, bajo nuestra responsabilidad 
lo presentamos para la firma. 


